



MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 74

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para contratação de empresas para prestação de serviços de Sinalização Viária Horizontal, com fornecimento de materiais, de diversas ruas e avenidas do município de Cocal do Sul-SC.*

Fornecedor : G2 - EMPREENDIMENTOS E LOGISTICA LTDA - 14.744.458/0001-60

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4.256,00	Metro Linear	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,77	R\$ 11.789,12	R\$ 7,27	R\$ 30.941,12	--	R\$ 4,50
Descrição: SERVIÇO DE PINTURA MECÂNICA DE EIXOS E BORDOSEM METROS LINEARES, INCLUSO MATERIAIS: TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA CONFORME NORMA ABNT NBR 11862 (ATUALIZADA); MICROESFERA DE VIDRO INCOLOR TIPO I-B CONFORME NORMA ABNT NBR 16184 (ATUALIZADA); SOLVENTE COMPATIVEL PARA TINTA A BASE DE RESINAS ACRILICAS.										
1	402,68	Metro Quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24,86	R\$ 10.010,62	R\$ 34,49	R\$ 13.888,43	--	R\$ 9,63
Descrição: SERVIÇO DE PINTURA -MECÂNICA OU MANUAL DE AREAS ESPECIAIS (FAIXAS DE PEDESTRES, ZEBRADOS, SETAS E DIZERES), INCLUSO MATERIAIS: TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA CONFORME NORMA ABNT NBR 11862:2012; MICROESFERA DE VIDRO INCOLOR TIPO I-B CONFORME NORMA ABNT NBR 16184:2013; SOLVENTE COMPATIVEL PARA TINTA A BASE DE RESINAS ACRILICAS.										
						Subtotal Lote R\$ 21.799,74				
						Subtotal Adjudicado R\$ 21.799,74	Subtotal Orçado: R\$ 44.829,55	51,3719 %	R\$ 23.029,80	

Fornecedor : SUPERIOR SINALIZACAO LTDA - 44.364.415/0001-10

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	227,92	Metro Quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 185,00	R\$ 42.165,20	R\$ 185,95	R\$ 42.381,72	--	R\$ 0,94
Descrição: SERVIÇO DE PINTURA -COM MATERIAL TERMOPLASTICO, APLICADO PELO PROCESSO DE EXTRUSAO, RETRO REFLETIVO, CONFORME NORMA NBR 13132:2013 E NBR 16184:2013, NA ESPESSURA DE 3,00 MM, PARA FAIXAS DE PEDESTRES, SETAS, SIMBOLOS, LETRAS E ALGARISMOS.										
2	928,73	Metro Quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,10	R\$ 36.313,34	R\$ 39,15	R\$ 36.359,77	--	R\$ 0,04
Descrição: SERVIÇO DE PINTURA -MECÂNICA DE FAIXAS DE PEDESTRES, INCLUSO MATERIAIS: TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA CONFORME NORMA ABNT NBR 11862 (ATUALIZADA), COM ESPESSURA DE 0,6 mm.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 78.478,54	Subtotal Orçado: R\$ 78.741,50	0,3339 %	R\$ 262,96	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 78.478,54										
Subtotal Adjudicado R\$ 78.478,54							Subtotal Orçado: R\$ 78.741,50		0,3339 %	R\$ 262,96

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 100.278,28	R\$ 123.571,05	18,8496 %	23.292,76

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cocal do Sul-SC , 28 de Agosto de 2024

ERIK PEREIRA ZEFERINO
PREFEITO MUNICIPAL